[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 февраля  2013 года  № 26
с. Питерка

О проведении проверок условий

жизни совершеннолетних

недееспособных граждан
В целях осуществления надзора за деятельностью опекунов в соответствии с  Федеральным законом от 24 апреля 2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Правилами осуществления органами опеки и попечительства проверки условий жизни недееспособных подопечных, соблюдения опекунами или попечителями прав и законных интересов недееспособных подопечных, обеспечения сохранности их имущества, а также выполнения опекунами или попечителями требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2010 года № 927 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить график проверок условий жизни совершеннолетних недееспособных граждан, соблюдения опекунами прав и законных интересов совершеннолетних недееспособных граждан, обеспечения сохранности их имущества, а также выполнения опекунами (попечителями) требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей в отношении совершеннолетних недееспособных (не полностью дееспособных) граждан на 2013 год согласно приложению № 1.
2. Утвердить общее количество запланированных проверок на 2013 год согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере Гаврилкину М. С.

Глава  администрации

муниципального района                                                                       В.Н. Дерябин
Приложение № 1 к постановлению администрации  муниципального

 района от  1 февраля 2013 года № 26
ГРАФИК

 проверок условий жизни совершеннолетних недееспособных граждан, соблюдения опекунами прав и законных интересов совершеннолетних недееспособных граждан, обеспечения сохранности их имущества, а также выполнения опекунами (попечителями) требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей в отношении совершеннолетних недееспособных (не полностью дееспособных) граждан на 2013 год
	№

п/п
	Ф.И.О. подопечного
	Ф.И.О. опекуна (попечителя), наименование организации, исполняющей обязанности опекуна (попечителя)
	Дата, № постановления (распоряжения) главы администрации (администрации) о назначении недееспособному (не полностью дееспособному) опекуна (попечителя), либо дата помещения недееспособного в учреждение
	Дата проведения проверки
	Адрес, по которому проводится проверка

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Каталова Елена Алексеевна
	Коваленко Людмила Ильинична
	25.10.2006 г. № 244
	12 июля
	с. Питерка, ул. 4-я Мелиоративная, д.12, кв.1

	2
	Сейдалиева Сауле Карамзиновна
	Бибоснова Лида
	27.12.2011 г. № 425
	10 апреля

8 октября
	п. Новореченский, ул. Советская, д.11

	3
	Щекутеев Сергей Анатольевич
	Щекутеева Надежда Евгеньевна
	21.09.2009 г. № 331
	17 июля
	п. Новореченский, ул. Новореченская, д.5, кв.1

	4
	Лощинин Александр Николаевич
	Лощинин Петр Николаевич
	21.09.2009 г. № 330
	10 июня

10 декабря

	п. Зеленый Луг, ул. Комсомольская, д.11, кв. 2

	5
	Харике Роза Каримовна
	Павлова Лидия Ивановна
	24.09.2009 г. № 341
	4 февраля

11 августа
	п. Ясновидовка, ул. Первомайская, д.16, кВ.1

	6
	Гончаров Пётр Николаевич
	Гончаров Николай Николаевич
	24.09.2009 г. № 332
	4 февраля

11 августа
	с. Запрудное, ул. Набережная, д.2а, кв. 2

	7
	Коваль Владимир Сергеевич
	Коваль Вера Петровна
	11.07.2007 г. № 204
	5 февраля

15августа
	с. Питерка, ул. 3-я Мелиоративная, д.8, кв.2

	8
	Хмарина Елена Петровна
	Хмарина Светлана Ивановна
	14.08.2007 г. № 234
	13 марта,
19 сентября
	с. Мироновка, ул. Советская, д.42, кв. 2

	9
	Бибарцев Иван Иванович
	Маскаева Валентина Ивановна
	25.06.2007 г. № 171
	13 марта

19 сентября
	с. Моршанка, ул. Новая, д.1, кв. 1

	10
	Черкашева Алтнай Кинесовна
	Раскалиева Катима Джаксеновна
	22.11.2011 г. № 377
	10 июня

6 декабря
	с. Малый Узень, ул. Вокзальная, д.2, кв.1

	11
	Артогалиева Миндганом
	Айткалиева Дженис
	17.12.2009 г. № 425
	13 марта

19 сентября
	с. Мироновка, ул. Калинина, д.70

	12
	Бадикова Любовь Юрьевна
	Павлова Татьяна Юрьевна
	21.09.2009 г. № 333
	5 апреля

3 октябрь
	с. Алексашкино, ул. Новая, д.1, кв. 1

	13
	Поунов Сергей Иванович
	Дронова Раиса Ивановна
	12.10.2009 г. № 351
	5 апреля

3 октябрь
	с. Алексашкино, ул. Курская, д.17

	14
	Чернова Татьяна Валерьевна
	Чернова Вера Александровна
	11.07.2007 г. № 203
	3 апреля

18 октября
	с. Питерка, ул. Комсомольская, д.20, кв. 1

	15
	Саяпина Оксана Александровна
	Саяпина Антонина Григорьевна
	22.06.2004 г. №139
	15 мая

15 ноября
	с. Питерка, Ленина, д.215, кв. 2

	16
	Ксенофонтов Николай Геннадьевич
	Синдюкова Галина Геннадиевна
	01.12.2009 г. №404
	14 мая

12 ноября
	с. Новотулка, ул. Советская, д.1

	17
	Марченко Виктор Алексеевич
	Марченко Таисия Алексеевна
	20.08.2008 г. № 274
	15 мая

15 ноября
	с. Агафоновка, ул. Советская, д.65

	18
	Жумакаев Канат Батырович
	Жумакаева Алия Уразаевна
	21.10.2010 г. № 441
	 17 июня

17 декабря
	ст. Питерка, ул. Радищева, д.82

	19
	Брашева Гульфия Гельманова
	Брашева Марфуга Канатовна
	11.01.2009 г. №  1
	17 июня

17 декабря
	с. Питерка, ул. Ленина, д.62

	20
	Салахов Тогрула Гудрат оглы
	Салахова Хатира Камал кызы
	29.10.2012г. № 459
	10 апреля

9 июля
	с. Моршанка, ул. Революционная, д. 44

	21
	Лощинин Александр Петрович
	Лощинин Петр Николаевич
	19.11.2012г. № 519
	7 февраля

6 мая

7 августа
	п. Зеленый Луг, ул. Комсомольская, д. 20, кв.2

	22
	Мищенко Нина Сергеевна
	Мищенко Валентин Михайлович
	27.03.2012г. № 111
	17 июля
	с.Питерка, ул. Советская, д. 6

	23
	Андреев Кирилл Сергеевич
	Андреева Ирина Анатольевна
	19.04.2012г. № 158
	11 февраля

12 августа
	с. Питерка, ул. Чапаева,
 д. 139/2

ВЕРНО: управляющий делами администрации

                муниципального района                                                                                                                          Н.А. Салацкая

Приложение № 2 к постановлению администрации  муниципального

 района от  1февраля 2013 года №  26
Общее количество запланированных проверок на 2013 год
	Месяц
	Количество запланированных проверок

	Февраль
	5

	Март
	3

	Апрель
	5

	Май
	4

	Июнь
	4

	Июль
	4

	Август
	5

	Сентябрь
	3

	Октябрь
	4

	Ноябрь
	3

	Декабрь
	4

	ИТОГО:
	44

ВЕРНО: управляющий делами администрации

                муниципального района                                                     Н.А. Салацкая